
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

   
N. 45                del  30.04.2013 
 
Piano Sociale di Zona 2010-2012. Presa d’atto del v erbale n.4 del 16/04/2013 del 
Coordinamento Istituzionale. 

 
 

L’anno duemilatredici, il giorno trenta   del mese di     aprile    nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

assunti i poteri della Giunta Comunale 
 
 
In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha 

adottato la seguente deliberazione: 

 



 

 

 IL COMMISARIO STRAORDINARIO 

(assunti i poteri della Giunta Comunale) 

Premesso che: 

- la Regione Puglia  con la Legge Regionale 10.07.2006, n.19 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 87 del 

12.07.2006) ha approvato il “Sistema integrato d’interventi e servizi sociali in Puglia”, al fine di 

programmare e realizzare sul territorio un sistema integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia 

della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza; 

- la predetta normativa, individua, secondo i principi della responsabilizzazione, della sussidiarietà e 

della partecipazione, il "Piano Sociale di Zona”, quale strumento fondamentale per la 

realizzazione delle politiche sociali concernenti gli interventi sociali e socio-sanitari; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  è stato 

approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-Distretto 

Socio-Sanitario n.1 ASL BA., per il triennio 2010/2012; 

- con determinazione Dirigenziale n. 54 del 28/02/2013 del Servizio Programmazione Sociale ed 

Integrazione Sociosanitaria, la Regione Puglia ha avviato la procedura per la rendicontazione e 

l’analisi dei flussi finanziari e delle operazioni contabili connessi all’attuazione del Piano Sociale di 

Zona , riferiti all’annualità 2012 adottandone, al contempo, i relativi strumenti; 

- l’Ufficio di Piano ha predisposto  il rendiconto del Piano Sociale di Zona relativo all’annualità 

predetta, compilando le schede finanziarie concernenti lo stato di attuazione del Piano stesso, sia 

rispetto allo stato di utilizzo delle risorse (trasferimenti e risorse proprie), sia in merito 

all’attivazione dei diversi servizi programmati 

- il Coordinamento Istituzionale, con il verbale n. 4 sottoscritto in data  16/04/2013, ha preso atto 

delle schede di rendicontazione relative all’annualità 2012, nonché della nota mail del 22 marzo u.s. 

con la quale la regione Puglia ha prorogato il termine ultimo di trasmissione  delle predette schede 

di rendicontazione, dal 29 marzo 2013 al 19 aprile 2013.   

 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

-  Vista la legge regionale n.19/2006; 

- Vista la delibera di C.C. del Comune di Molfetta  n. 7 del 19/02/2010; 

- Vista la delibera di C.C. del Comune di Giovinazzo n. 12 del 30/04/2010; 

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 54  del 28 febbraio 2013 del Servizio 

Programmazione Sociale ed Integrazione Sociosanitaria della  Regione Puglia; 



- Visto il verbale n. 4, sottoscritto  dal Coordinamento Istituzionale  in data  16.04.2013; 

- Visto il TUEL n. 267/2000; 

- Acquisiti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica, del Dirigente del  Settore 

Servizi  Socio-Educativi, nonché  Responsabile dell’Ufficio di Piano e del Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario “ad interim” sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi 

dell’art.49, comma 1 del TUEL n. 267/200 e ss.mm. ii., riportati in calce al presente atto; 

 

DELIBERA 

Per la narrativa che precede, che qui si intende richiamata: 

1. Prendere atto del verbale n. 4,  sottoscritto in data 16/04/2013 dal Coordinamento 

Istituzionale, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nel quale si 

approvano le seguenti schede di rendicontazione relative all’annualità 2012: 

- la scheda utilizzata per il riepilogo di tutte le risorse disponibili per la programmazione e l’ 

implementazione del Piano Sociale di Zona, con riferimento sia ai trasferimenti che alle 

risorse proprie denominata BUDGET;  

- la scheda per la rendicontazione  dei servizi e degli interventi a valenza di Ambito 

territoriale, con riferimento ai singoli progetti (interventi, servizi, strutture) previsti dal 

Piano con l’indicazione sia degli impegni giuridicamente vincolanti che  dello stato delle 

liquidazioni denominata AMB;  

- la scheda di rendicontazione dei servizi e degli interventi a valenza Comunale, con 

riferimento ai singoli progetti (interventi, servizi, strutture) previsti dal Piano con 

l’indicazione sia degli impegni giuridicamente vincolanti che  dello stato delle liquidazioni 

denominata COM;  

- la scheda concernente il quadro sintetico complessivo del totale delle risorse impegnate (e 

non impegnate) per singola fonte di finanziamento denominata QUADRO SINTETICO 

PER FONTE.  

2. Demandare l’adozione degli atti conseguenziali al Responsabile dell’Ufficio di Piano e 

Dirigente del Settore Socio-Educativo, dott. Michele Camero, per gli adempimenti di cui 

all’allegato verbale n. 4 sottoscritto in data 16/04/2013. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento   al  Segretario Generale, al Responsabile 

dell’Ufficio di Piano/ Dirigente del Settore Socio-Educativo, al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario del Comune di Molfetta, nonché al Sindaco, all’Assessore alla 



Solidarietà Sociale, al Dirigente del Settore Economico – Finanziario  e al Dirigente del 1° 

Settore ad interim del Comune di Giovinazzo. 

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,-  4° comma, 

del T.U.E.L., approvato con Decreto L.vo n.267/2000. 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 

      Il Dirigente Settore Socio-Educativo 
     f.to   (dott.Michele Camero) 
 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile          
               FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 

   f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             
   
    Comune di Giovinazzo 
Ass. alla Solidarietà Sociale            Comune di Molfetta 
                   Ass. ai Servizi  Socio-Educativi 
      
                                                               Ambito Territoriale  n.1 
                                                                Piano Sociale di Zona 
                                                                         A.S.L. BA 
 
 
                                                                        VERBALE N.4 
 
  
OGGETTO: Seduta Coordinamento Istituzionale. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno sedici del mese di aprile, alle ore 15,30, presso  la Sala Giunta    del Comune di 

Molfetta, Via Carnicella, su convocazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano-Dirigente del Settore Socio-Educativo  

del Comune di Molfetta, prot. n. 24586, si è  riunito il Coordinamento Istituzionale  nelle  persone di: 

 

dott.ssa Rossana Riflesso, sub-Commissario Prefettizio  del  Comune Molfetta             
             

PRESENTE 

 

 
 dott. Michele Sollecito Assess.alla Solidarietà Sociale del Comune di Giovinazzo                                                               

PRESENTE 

 

per discutere il seguente argomento all’ordine del giorno: 

� “Approvazione schede di rendicontazione connesse all’attuazione del Piano Sociale di Zona per il 

periodo 01.01.2012-31.12.2012”.  

Presiede  in qualità di  Presidente del Coordinamento Istituzionale del Comune capofila, il sub-Commissario Prefettizio 

del Comune di Molfetta, dott.ssa Rossana Riflesso 

 

Sono presenti alla seduta  l’Assistente Sociale,  dott.ssa Angela Panunzio  del Comune di Molfetta,  nonché l’Assistente 

Sociale, sig.ra Mariantonietta Lezzi, del Comune di Giovinazzo, tutti componenti dell’Ufficio di Piano. 

 

Assiste alla seduta, in qualità  di segretaria verbalizzante la sig.ra Carolina Amendolagine, Istruttore Amministrativo del 

Comune di Molfetta e componente dell’Ufficio di Piano. 

    

                                                           PREMESSO CHE 

  

- con Determinazione Dirigenziale n.54 del 28 febbraio 2013 del Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione 

Sociosanitaria, la Regione Puglia ha  avviato la procedura per la rendicontazione e l’analisi dei flussi finanziari e 

delle operazioni contabili connessi all’attuazione del Piano Sociale di Zona, riferiti all’annualità 2012 adottandone, 

al contempo, i relativi strumenti; 



-  l’Ufficio di Piano,  ha predisposto il rendiconto  del Piano Sociale di Zona relativo all’annualità   richiamata, 

compilando  le schede finanziarie concernenti lo stato di attuazione del Piano stesso, sia rispetto allo stato di 

utilizzo delle risorse (trasferimenti e risorse proprie), sia in merito all’attivazione dei diversi servizi  programmati;     

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

 Il Coordinamento Istituzionale esamina e  prende atto delle schede di rendicontazione relative all’annualità 2012, 

allegate al presente verbale,  ovvero: 

- della scheda utilizzata per il riepilogo di tutte le risorse disponibili per la programmazione e l’ 

implementazione del Piano Sociale di Zona, con riferimento sia ai trasferimenti che alle risorse proprie 

(BUDGET);  

- della scheda per la rendicontazione  dei servizi e degli interventi a valenza di Ambito territoriale, con 

riferimento ai singoli progetti (interventi, servizi, strutture) previsti dal Piano con l’indicazione sia degli 

impegni giuridicamente vincolanti che  dello stato delle liquidazioni (AMB);  

- della scheda di rendicontazione dei servizi e degli interventi a valenza Comunale, con riferimento ai singoli 

progetti (interventi, servizi, strutture) previsti dal Piano con l’indicazione sia degli impegni giuridicamente 

vincolanti che  dello stato delle liquidazioni (COM);  

- della scheda concernente il quadro sintetico complessivo del totale delle risorse impegnate (e non impegnate) 

per singola fonte di finanziamento (QUADRO SINTETICO PER FONTE).   

Il Coordinamento Istituzionale prende atto, altresì, della nota  mail del 22 marzo u.s. con la quale la  Regione 

Puglia ha prorogato il termine ultimo  di trasmissione delle predette  schede di rendicontazione, dal 29 marzo 2013 

al 19 aprile 2013, e, pertanto, dà mandato al Responsabile dell’Ufficio di Piano di provvedere all’invio delle schede 

compilate  all’Ufficio Programmazione Sociale del Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione 

Sociosanitaria presso l’Assessorato al Welfare della Regione Puglia, entro il termine previsto e secondo le modalità 

definite dall’Ufficio competente. 

 La seduta termina alle ore 16,30 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

Molfetta, 16/04/2013 

 

L.C.S. 

 

  L’Assessore alla Solidarietà Sociale                      Il sub-Commissario 

    del Comune di Giovinazzo       del Comune di Molfetta 

         f.to  (dott. Michele Sollecito)              f.to    (dott.ssa Rossana Riflesso) 

 

   

      La segretaria verbalizzante 

f.to  (Carolina Amendolagine) 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 02/05/2013  al  17/05/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 02/05/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
             f.to   dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 

 


